Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Praedicatorum Friburgensium lector - Cod. Ettenheim-Münster 191

Weisser, Philipp

[S.l.], 1628-1929

Qvaestio vltima

[urn:nbn:de:bsz:31-117415](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-117415)

COMMENTARIA
BREVISSIMA IN LIBROS
POSTERIORUM ANALITI-
CORUM ARISTOTELIS.

QVAESTIO ULTIMA
COMPLECTENS SUMMATIM
EA QVAE ARTES TRAC-
TAT IN LIBRIS POSTE-
RIORUM.

Dubium Primum

Utrum

Vtrum Demonstratio recte fuerit ab Aristotele assignata et definita?

Resoluerat Artes in libros pro omni arytam, per
tantum ad partem mentis quam in suas partes partes
fuit in iam parte summatam nota. modo in libris
posteriorum resoluunt et docentur eandem quo ad partes
maiores et primis partibus agit de arytam q. de demon,
strat q. huc e. praecipuum instrumentum ad accedendas
fines, quare in quo aiy spira q. fistula videtur
eul.

Unas a. assignavit Artes defies iam e.

Demonstratio e. syllogismi faciens scire. 2a. i.
Demonstratio e. syllogismi constans ex uenis
primis et immediatis, notioribus, prioribus, et ead
conclusionis. In q. defies locum generis p. ob
hinc syllogismi; Remoti uero arytam. Ceteris partibus
hinc locum dista per quas a syllogismo topicis et fo.
phisticis fuerunt.

Defies Demon.
strat. et christina.
2. Defies demonst.
essentials.

Conclusio Prima

Definitio Demonstratio iam ab Arte assignata
bona e., non tamen essentialis.

Pro iam pars illa defies bona e. q. explicat rei naturam
sua aliq. geny ead, licet extrinsece. Sed hanc
defies e. hinc medi, q. eul bona. ma: patere, ut ex illa
defies hanc data. q. eadum finalem illig. p. n. y.
defies hanc modo. huc e. aut ueritate ad beatitudinem
Ingenationem

ARIA
LIBROS
AVALLI
TOTELIS
VITA
SMA
TRAC
POSTE
mm

fugatorem bene definit hinc saltem ista aliquid generi
 eam extrinsecè finalis scilicet licet tu non optes. ita
 et definit hinc demonstratio per causam finalem, quia
 demonstratio ordinatur ex sua natura ad generandum
 futurum. ergo prædicta definitio sicut bona licet non optes
 quia non datur per distictam optem intrinsecam quia tu non
 ad distictam optem requirit.

Conclusio Secunda.

Definitio demonstratio secundo loco ab arte assignata
 bona est.

Pro Comito. Illa definitio bona est quæ datur per distictam
 optem, sed hæc definitio est huiusmodi. ergo. Nec lingua quæ
 hæc comito optem cum una in minoribus ab arte prædictis
 recipitur magis quæ prædictis infra dicendis. Vbi prædictis
 tunc prædictis tunc examinationibus. solummodo est
 distinctio inter hæc etiam et prædictis quæ hæc etiam
 datur per aliquid intrinsecum nempe per partes prædictas de
 demonstratio. quia non tu datur per aliquid extrinsecum.
 ex quo colligi potest hæc definitio et loco traditum
 esse optem causam deinde demonstratio manifestatur.
 Pro hinc tu intelligis quomodo prædicta quæ et in similibus tractatur
 systema esse quiddam arte factum prædictis quæ prædictis
 materia et ratione utriusque nunc simili, ratione formæ dividitur
 in varias partes et figuras, quia et figura est quædam for-
 ma prædictis, ex parte materia nunc simili in systema de-
 monstratio prædictis et prædictis quæ prædictis videtur ac
 videtur in prædictis quia formæ prædictis systema prædictis
 in materia nunc hæc in prædictis nunc in prædictis et immediatis
 et cetera, prædictis systema demonstratio prædictis in materia
 prædictis prædictis prædictis systema. prædictis nunc in materia
 prædictis, causam systema prædictis prædictis. Demonstratio ergo
 nihil aliud significat, quæ formæ systema prædictis in materia
 nunc

fructum disensu sitam esse in pmissis g'tem in
 ferunt. Alii g'tituntur ratum disensu in pmissis
 de g'te q' illata. Alii vero in iudicio de bonitate il-
 latis unty p'p'is ex alia, nos autem arguend' sumy,
 supponimy h'p'm certu ex p'missis conctem
 sine p'p'iem ex p'p'is et p'missis illata esse de
 g'te s'p'tem, q'a s'p'tem complete et g'ter g'ted
 p'missis in se reatib' g'tem, et p'p'o g'te illata ex
 p'missis, si n' d'icuntur p'missis sine g'te, non
 d'ant (ad arguatu et completa ratio s'p'tem. y p'te
 nam s'p'tem ut ex g'te g'ted, e arguend' q' d'ant
 in qua p' h'udam p'p'is alius n'ro s'p'tem. q'o tam
 p'missis in ferunt g'tem, quam g'te illata p'p'is,
 tal ad ratem completam s'p'tem sine disensu.
 hoc pro sup'posito fit

Conclusio Tertia

Rat' fructus et g'tis disensu g'titit in conctis illata ex
 p'missis;

Sensu conctis e, quid licet ad disensu n'ro pro,
 g'ant p'missis, debet in n'ratem inctur ad in ferunt
 g'tem, disensu in n' fructus g'titit in p'missis, nec
 in iudicio de bonitate illatis, sed in g'te ut illata ex
 p'missis.

Hac conctio p'te in contra illos q' putant disensu fructus
 consistere in p'missis, et de q'o g'te illa putantur,
 disensu fructus esse p'p'it' in iudicio de bonitate
 illatis, q' in d'icuntur nihil ex alia, quam acty q'dam
 acty quo s'p'tem g'tem bene in ferri in actu
 signato. Contra hes q'o et alia p'te conctio q'o.
 Nam ex p'p'o y n'ro iudicio fit ex alio illatum,
 sine q' conctio fit ex p'missis illata, non e q'o nec
 ra mentis q'p'o, q'o est tertia nempe disensu,
 g'p'tem

gregua patet, qd non dat alia opaco nity. qd si non
 te ja nec za, o vit testia. Quod non non sit ja patet,
 qd e non mera obi apphenfo; quod nec sit za
 pbr. qd za opaco mentis praesise si al iudicium pti
 defubiecto, nullam adferens illam, Conito a. illata
 praeter iudicium qus statuit pti qnemire pto et
 sit quod bene sequatur ex alio, sc. ex pmissis,
 qd non e za, sed za mentis opaco. Demide si qite
 ut illata ex pmissis oprel za mentis opaco, nulla da,
 rebus districio inter zam et zam opaco y tu
 nullu pntionem recte sententiam quodet. pto a. sequo
 la. qd nihil aliud e, per y distinguit za opaco n
 za, quom p iudicium illata, pnd q qitem illata
 ex pmissis.

Pbr 20. Conito. Disjunctio auty nity omnibus unu
 eam de alio, ex ni connexio nis extra cum medio
 na pmissis, sed hoc lctu factu n yote illata, et
 non ni pmissis. qd ni qite illata et non ni pmissis,
 qdistet rae frutis disjunctio. nini et qyona patet
 ma: et e certa, qd disjunctio in hoc distu quod a ja
 et za mentis opaco.

Pbr 30. Za mentis opaco ut sic non claudet jam,
 nec ja zam. qd nec za claudet fruttes zam.
 sed praemissa pnt aut fruttes ad zam opaco
 mentis, qd disjunctio y pnt ad zam mentis
 opaco, non claudet opites et fruttes pmi pms qd
 non ni pmissis, sed ni qite illata ex illis qdistet
 rae frutis disjunctio. Pbr qd ille transeuntia,
 his iudicium illati ex alio ad quodentes auty illud
 inferentes et determinantes et frutis et opites distu
 distu

Disjunctio est habitudo. Pro quo disjunctio non est
 habere in indicio de veritate illius. Disjunctio
 factus non est aliam rei per se nota, sed bonitas
 illius quod est in modis effectus, et per se nota et
 evidens, pro tale indicium factus non est disjunctio,
 sed. min. et magna putens. pro. na. in disjunctio
 venimus ex cognosce noti, ad cognosce ignoti,
 pro disjunctio non est rei per se nota et evidens,
 alias non indigere longis disjunctio ad cog.
 noscedas rem natus, uny tu ybram docet
 quotidiana experientia. Deinde hoc ind. cum
 de veritate illius, non est uny ab alio deo uny
 hunc deo debet min. natus et causatis sui. pro
 tale indicium non factus disjunctio, ex hoc colligit,
 et disjunctio mentalis sit actus in ity in effectus
 ipso indicio, et spectat ad eam mentis operam,
 pro disjunctio ex propria natura et etia si ad depen.
 dentiam a uny. no hunc a suo debet min. natus
 et causatis, et ideo disjunctio non est uny
 in deo, pro in illo nulla dat depend. uny
 factus semper magna in voluit in effectum.

Quos res pro quibus se habent omnes ad disjunctio, us
 in gradus uny factus et optem rationem ity ad ha.
 leat se mere extrinsece. R. ex dictis omnes non
 in gradus optem et factus ipse disjunctio, sed
 tunc, hunc aliy extrinsece in ordine ad pro disjunctio
 sunt sua etiam et distinctionem, pro conto illata
 sine ity et tunc factus disjunctio respicit omnes
 in etia ab illis uny et debet min. natus ad inferendam
 actem.

Quos res 20, an disjunctio distinguat realiter et uny,
 habet a uny. R. pro si sermo sit de in ity
 illo

10. Quid dicitur contra haec in p[ro]p[ri]e sine in i[n]v[er]si,
 ut illa p[ro]p[ri]a, e, indicat d[ist]in[ct]io[n]e[m] actu[m] realiter
 ab illo quo apprehendit[ur] s[ub]st[ant]ia et p[ro]p[ri]a. q[uo]d et in q[uo] d[ist]in[ct]io[n]e
 illa p[ro]p[ri]a, q[uo]d, nisi calit et d[ist]in[ct]io[n]e[m] actu[m] a i[n]v[er]sio.

R. contra om[n]es, et d[ist]in[ct]io[n]e[m] q[uo]d p[ro]p[ri]a. in d[ist]in[ct]io[n]e[m] d[ist]in[ct]io[n]e[m],
 t[ame]n actu[m] a i[n]v[er]sio[n]e substituit[ur] p[ro]p[ri]a q[uo]d p[ro]p[ri]a. p[ro]p[ri]a q[uo]d
 et licet i[n]v[er]sio[n]e realiter et i[n]v[er]sio[n]e d[ist]in[ct]io[n]e[m] q[uo]d
 a t[er]m[in]o et p[ro]p[ri]a, t[ame]n d[ist]in[ct]io[n]e[m] q[uo]d i[n]v[er]sio[n]e hoc non p[ro]p[ri]a.
 et d[ist]in[ct]io[n]e[m] q[uo]d, nec p[ro]p[ri]a, nec p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a q[uo]d i[n]v[er]sio[n]e,
 at vero i[n]v[er]sio[n]e bene p[ro]p[ri]a q[uo]d d[ist]in[ct]io[n]e[m] non p[ro]p[ri]a q[uo]d,
 t[ame]n e i[n]v[er]sio[n]e, sed q[uo]d q[uo]d e i[n]v[er]sio[n]e ex aliis
 causis. causis a i[n]v[er]sio[n]e aliis p[ro]p[ri]a in re p[ro]p[ri]a
 ipsam rem computant, quam respectu q[uo]d
 transcedent aliam ad sua causam, q[uo]d respectu realiter
 a re non d[ist]in[ct]io[n]e[m] sed i[n]v[er]sio[n]e in i[n]v[er]sio[n]e entitate.